



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.05.2024 № 343

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие физической культуры и спорта в Смоленской области»

Правительство Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Развитие физической культуры и спорта в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 21.11.2013 № 934 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 18.04.2014 № 279, от 21.05.2014 № 366, от 11.08.2014 № 561, от 27.08.2014 № 604, от 07.10.2014 № 683, от 03.12.2014 № 821, от 18.12.2014 № 865, от 30.12.2014 № 951, от 07.04.2015 № 172, от 28.04.2015 № 256, от 07.07.2015 № 397, от 06.08.2015 № 486, от 06.11.2015 № 682, от 09.12.2015 № 779, от 29.12.2015 № 883, от 31.03.2016 № 185, от 16.06.2016 № 318, от 29.06.2016 № 370, от 22.08.2016 № 491, от 23.09.2016 № 572, от 30.11.2016 № 701, от 28.12.2016 № 780, от 30.12.2016 № 850, от 01.03.2017 № 91, от 07.04.2017 № 188, от 16.05.2017 № 305, от 24.05.2017 № 339, от 12.07.2017 № 468, от 05.10.2017 № 662, от 13.11.2017 № 774, от 29.12.2017 № 940, от 22.02.2018 № 103, от 17.04.2018 № 206, от 07.05.2018 № 285, от 03.07.2018 № 459, от 06.08.2018 № 507, от 19.10.2018 № 672, от 07.12.2018 № 825, от 20.12.2018 № 904, от 28.02.2019 № 82, от 12.04.2019 № 199, от 21.05.2019 № 301, от 08.07.2019 № 402, от 02.09.2019 № 508, от 19.09.2019 № 538, от 07.11.2019 № 650, от 28.11.2019 № 716, от 25.12.2019 № 806, от 30.12.2019 № 840, от 25.03.2020 № 136, от 06.05.2020 № 256, от 14.07.2020 № 415, от 27.08.2020 № 530, от 16.10.2020 № 596, от 10.12.2020 № 764, от 26.12.2020 № 845, от 22.01.2021 № 12, от 25.02.2021 № 109, от 28.04.2021 № 277, от 08.07.2021 № 419, от 20.08.2021 № 554, от 11.11.2021 № 693, от 23.12.2021 № 833, от 10.02.2022 № 61, от 11.02.2022 № 62, от 04.05.2022 № 269, от 28.06.2022 № 435, от 31.10.2022 № 773, от 20.12.2022 № 972, от 20.12.2022 № 974, от 03.03.2023 № 80, от 15.05.2023 № 220, от 22.06.2023 № 327, от 31.07.2023 № 439, от 12.09.2023 № 546, постановлений Правительства Смоленской

области от 30.10.2023 № 42, от 13.11.2023 № 80, от 19.12.2023 № 219, от 04.03.2024 № 130, от 07.03.2024 № 139), следующие изменения:

1) в разделе 2:

- пункт 10 подраздела **«Порядок предоставления и распределения субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на создание «умных» спортивных площадок»** после абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:

«- сметную документацию на выполнение работ, связанных с созданием «умных» спортивных площадок, утвержденную в установленном порядке и имеющую положительное заключение государственной экспертизы и (или) заключение о проведении проверки достоверности определения сметной стоимости работ, связанных с созданием «умных» спортивных площадок, в отношении которых проведение такой проверки предусмотрено федеральным законодательством;»;

- абзац второй пункта 2 подраздела **«Порядок предоставления и распределения субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на создание спортивного сооружения»** после слов «спортивных сооружений,» дополнить словами «благоустройством территории, на которой создается спортивное сооружение,»;

- пункт 2 подраздела **«Порядок предоставления и распределения субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на укрепление материально-технической базы учреждений»** изложить в следующей редакции:

«2. Субсидии предоставляются в целях укрепления материально-технической базы муниципальных учреждений.

Средства субсидий направляются на оплату работ по ремонту, реконструкции зданий и помещений, подведению инженерных коммуникаций, благоустройству территории, услуг строительного контроля, а также на оплату закупаемого оборудования и инвентаря в целях укрепления материально-технической базы муниципальных учреждений.»;

- пункт 2 подраздела **«Порядок предоставления и распределения субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на обеспечение участия спортивных команд в первенстве по футболу»** дополнить словами «, иных первенствах России по футболу, проводимых Межрегиональной ассоциацией общественных объединений «Союз Федераций футбола «Центр»»;

2) в разделе 6:

- дополнить подразделом 1¹ следующего содержания:

1 ¹ . Региональный проект «Развитие инфраструктуры физической культуры и спорта»							
1 ¹ .1.	Субсидии некоммерческим спортивным организациям на создание спортивных сооружений для фиджитал спорта и лазертага	Министерство спорта Смоленской области	областной бюджет	93 895,40	93 895,40	-	-

1 ¹ .2.	Закупка и монтаж оборудования для создания «умных» спортивных площадок	Министерство спорта Смоленской области	областной бюджет	15 975,90	15 975,90	-	-
Итого по региональному проекту			областной бюджет	109 871,30	109 871,30	-	-

- в подразделе 2:
- в пункте 2.1:
- в графе 5 цифры «126 203,11» заменить цифрами «134 393,93»;
- в графе 6 цифры «105 939,76» заменить цифрами «114 130,58»;
- в пункте 2.4:
- в графе 5 цифры «44 373,30» заменить цифрами «89 750,57»;
- в графе 6 цифры «44 373,30» заменить цифрами «89 750,57»;
- в пункте 2.6:
- в графе 5 цифры «55 213,40» заменить цифрами «75 680,91»;
- в графе 6 цифры «25 213,40» заменить цифрами «45 680,91»;
- в пункте 2.7:
- в графе 5 цифры «2 400,00» заменить цифрами «1 842,61»;
- в графе 6 цифры «2 400,00» заменить цифрами «1 842,61»;
- после пункта 2.8 дополнить пунктом 2.9 следующего содержания:

2.9.	Расходы на создание спортивных площадок открытого типа на территории областных государственных учреждений	Министерство спорта Смоленской области, смоленское областное государственное автономное учреждение «Дворец спорта «Юбилейный»	областной бюджет	16 110,40	16 110,40	-	-
------	---	---	------------------	-----------	-----------	---	---

- в позиции «Итого по ведомственному проекту»:
- в графе 5 цифры «483 153,18» заменить цифрами «572 741,79», цифры «357 153,18» заменить цифрами «446 741,79»;
- в графе 6 цифры «375 746,96» заменить цифрами «465 335,57», цифры «297 746,96» заменить цифрами «387 335,57»;
- в подразделе 3:
- в пункте 3.1:
- в графе 5 цифры «858 146,33» заменить цифрами «826 209,30»;
- в графе 6 цифры «304 138,73» заменить цифрами «272 201,70»;
- в пункте 3.2:
- в графе 5 цифры «69 814,33» заменить цифрами «70 371,72»;
- в графе 6 цифры «41 938,11» заменить цифрами «42 495,50»;
- в пункте 3.3:
- в графе 5 цифры «12 944,18» заменить цифрами «11 944,18»;
- в графе 6 цифры «5 933,86» заменить цифрами «4 933,86»;
- в пункте 3.5:
- в графе 5 цифры «8 400,00» заменить цифрами «9 400,00»;

- в графе 6 цифры «2 800,00» заменить цифрами «3 800,00»;
- после пункта 3.8 дополнить пунктом 3.9 следующего содержания:

3.9.	Комплексное обследование технического состояния государственных учреждений	Министерство спорта Смоленской области, смоленское областное государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва «Юность России», смоленское областное государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва имени Ф.Т. Михеенко», смоленское областное государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа по адаптивному спорту»	областной бюджет	1 649,90	1 649,90	-	-
------	--	---	------------------	----------	----------	---	---

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «983 395,39» заменить цифрами «953 665,65»;
- в графе 6 цифры «372 840,89» заменить цифрами «343 111,15»;
- в подразделе 4:
- в пункте 4.1:
- в графе 5 цифры «757,50» заменить цифрами «814,90»;
- в графе 6 цифры «252,50» заменить цифрами «309,90»;
- пункт 4.3 изложить в следующей редакции:

4.3.	Обеспечение участия в региональных соревнованиях	Министерство спорта Смоленской области	областной бюджет	600,00	600,00	-	-
------	--	--	------------------	--------	--------	---	---

- в пункте 4.5:
- в графе 5 цифры «180 000,00» заменить цифрами «200 517,23»;

- в графе 6 цифры «100 000,00» заменить цифрами «120 517,23»;
- после пункта 4.13 дополнить пунктами 4.14, 4.15 следующего содержания:

4.14.	Субсидии некоммерческим спортивным организациям на участие в соревнованиях по хоккею с шайбой	Министерство спорта Смоленской области	областной бюджет	40 000,00	40 000,00	-	-
4.15.	Денежные выплаты тренерам-преподавателям, подготовившим спортсменов, ставших победителями и призерами первенств и чемпионатов Смоленской области	Министерство спорта Смоленской области	областной бюджет	8 200,00	8 200,00	-	-

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «335 543,53» заменить цифрами «404 318,16»;
- в графе 6 цифры «152 121,35» заменить цифрами «220 895,98»;
- в позиции «Всего по Государственной программе»:
- в графе 5 цифры «1 883 089,38» заменить цифрами «2 121 594,18», цифры «1 748 741,48» заменить цифрами «1 987 246,28»;
- в графе 6 цифры «933 944,16» заменить цифрами «1 172 448,96», цифры «847 596,26» заменить цифрами «1 086 101,06».

Губернатор
Смоленской области



В.Н. Анохин